amm (umum) dan yang khas (khusus), mutlaq yang muqayyad (terikat) atau yang

pada lahirnya bertentangan, sehingga kesemuanya bertemu dalam satu muatan atau

perbedaan atau pemaksaan

Diantara tokoh-tokoh hadis pada masa kontemporer antara lain:

Imam Az-Zahabi (748 H), al-Suyuti (w 911 H), Ibnu Taimiyah (611-728 H = 1263-

1328 M), Ibnu Hajar al-Asqalani (773-853 H), Imam Muhammad Abu Zahrah (w 1394 H),

Syekh Mansur Ali Nasif, Syekh Ismail bin Muhammad bin Abdul HadiAl-Ajluni al-jarahi

(w 1162 H = 1749 M), Muhammad bin Asy-Syaukani (w 1250 H = 1834 M) dan lain

sebagainya.

Pada pertengahan abad 13 H perkembangan kajian hadis terus-menerus berlangsung,

sehingga muncullah berbagai karya dengan menggunakan metode kajian, pendekatan,

analisis dan interpretasi yang kontemporer, seperti kitab al-tajul jami’lil ushul li ahadis al-